na 20 q̄ si p̄na p̄bat qd̄ est cum illo cuius est propter duplex significare. vt musicū 7 album. igit h̄mōi significat duo.

na 20 q̄ si p̄na p̄bat qd̄ est cum illo cuius est propter duplex significare. vt musicū 7 album. igit h̄mōi significat duo.

na 20 q̄ si p̄na p̄bat qd̄ est cum illo cuius est propter duplex significare. vt musicū 7 album. igit h̄mōi significat duo.

cari. qz illud primo intelligit p vocem. Quia  
 aliqd p voce p<sup>o</sup> intelligi dupl<sup>r</sup> trigit. Uno<sup>o</sup> si  
 ne quo nō. Aut p<sup>o</sup> ex intentione imponētis.  
 P<sup>o</sup> nō potest subiectū p<sup>o</sup> intelligi sine q̄  
 nō intelligit accēs. Scdō mō nō intelligitur  
 subiectū p<sup>o</sup>. Cuius est exēpluz. vt p hanc vo  
 cē hō. p<sup>o</sup> intelligit aial t̄qz sine quo nō intelli  
 git homo. s̄ nō p<sup>o</sup> intelligit quo ad intenti  
 onem imponētis vel proferētis. Aliter eti  
 am dictum fuit superius q̄ non oportet subiec  
 tum intelligi. ad intellectum accidentis. quid  
 scilicet dicitur p nomen licet oporteat quo ad  
 completam cognitiōnem accidentis. **Ad se  
 cūduz** pncipale argumētuz dicēduz. q̄ termi  
 nus illud suppoit qd̄ s̄gt sed nō sp. p eo suppo  
 nit qd̄ s̄gt. s̄ t̄m suppoit significatū. p signi  
 ficatō. q̄n est suppo simplex. sicut in suppoē p  
 sonali cōe suppoit p suppositū. z non supposi  
 tū. qz nō s̄gt suppositū. **Ad minorē** hō dicen  
 dū q̄ terminus cōcretus suppoit p subiecto s̄  
 nō subiectū. **Ad pbatōez** hō dicendū est q̄  
 hec est p accidēs albū est lignū nō qz albū sup  
 ponit subiectū. qz illud est natū supponere. Et  
 t̄nc si illud supponeret esset p̄dicatio p se. quia  
 supponeret qd̄ natū est supponē. s̄ ē p accidēs  
 Quia significatū albi qd̄ est accēs nō est na  
 tū p se supponē z respectu talis p̄dicati. sed sup  
 ponit p eo cui accidit. **Si dicas.** Cū dicit  
 albū est lignū. s̄gt q̄ cui accidit albū. est lignū  
 qd̄ non esset ver. nisi illud cui accidit album.  
 esset illud qd̄ supponit. z nō t̄m p quo. nō em̄  
 p̄ vere dici hāc. hoiez currere significare sorte  
 currere. licz hō supponat p sorte. **Dicēduz** q̄  
 hec ppō albū est lignū s̄gt lignū inesse albo. n  
 tamē p se. sed p eo cui accidit. z ita d̄z intelli  
 gitur auctoritas aristotelis. s̄gt em̄ q̄ cui accidit al  
 bū est lignū. nō t̄m qd̄ supponit. s̄ p quo. sicut  
 cōiter dicit. q̄n subiectū nō est natū p alio sup  
 ponere respectu p̄dicati. q̄ p hoc dicimus q̄ p  
 dicatuz significat hūc inesse. vt hic hō currit.  
 currere significat significat inesse supposito. li  
 cet hō nō habeat ex p̄ria s̄gtione sermois. sic cū  
 albū respectu talis p̄dicati lignū nō sit natuz  
 supponere nisi p subiecto d̄z p̄dicatū significa  
 ri sibi inesse. **Ad terciū** dōm. q̄ duplex ē dif  
 finitio. Una est diffinitio simpl<sup>r</sup> que est h̄ntis  
 q̄ qd̄ est simpl<sup>r</sup>. vt sube. z ista diffinitio t̄m h̄z  
 genus z d̄naz. que p se intrāt intellectū  
 sp̄i. z de illa maior est vera. z p̄batō de quarto  
 methaphisice. Alia est diffinitio p additamē  
 tum vbi scilicet aliquid additur preter essentia  
 lia diffinitio. z talis est accidentium. qz enim

accidentia non cognoscuntur complete scz sine  
 subiecto. Et diffinitio datur causa complete  
 notificatiōnis habende. ideo non diffiniuntur  
 sine subiecto. Sed qz talis diffinitio aggregat  
 aliquid quod non est de essentia diffiniti. ideo  
 plus s̄gt q̄ nomen diffiniti. z de tali non est  
 maior vera. nec e<sup>o</sup> p̄batō. **Ad quartū** dico  
 q̄ maior est falsa. q̄n quod includit p̄patur ad  
 reale p̄dicatuz. tunc em̄ non excluditur nisi di  
 uersuz ab eo. respectu p̄dicati. qz sine cōgore  
 mata disponūt subiectū in ordine ad p̄dicatuz  
 respectu at p̄dicati realis nō est subiectuz di  
 uersuz ab accidēte concreto ideo nō excluditur  
 vñ d̄z cōiter q̄ excludēdo nō sp̄ excludit aliud  
 fm̄ essentia. sed fm̄ esse qd̄ maxime est verū re  
 spectu p̄dicati realis. **Ad autoritates** cō  
 mentatoris dicēduz est q̄ accipit significare ex  
 tenfē put idēz est qd̄ dare intelligere. qz aliter  
 esset contrarius sibi q̄nto methaphisice. **Ad**  
 autoritatē philosophi dicēduz q̄ intelligit de  
 homine albo z h̄mōi. de quibus in principio  
 capituli ibi. **Proposuit** dubitatōez. Illa em̄  
 sunt entia fm̄ accidēs fm̄ ipm̄ in quinto me  
 thaphisice. Et sic patet q̄ idēz significant con  
 cretū z abstractum. licet in modo significandi  
 differant.

**Quartū** dubiū est. Quotuplex est cō  
 cretū. **Solutio** duplex. Quoddaz ē substan  
 tiale. z quoddam accidentale. Substantiale ē  
 duplex. Quoddam est denominatiuum. vt ra  
 tionale sensibile. Quoddaz vero non denomi  
 natium. vt homo animal. Et his omnibus  
 commune est vt t̄nt intelligere suppositum.  
 Differenter tamen. quia concretum accidenta  
 le dat intelligere suppositum non ex significa  
 to. sed modo significandi. Album enim solaz  
 qualitatem significat. Concretuz vero substā  
 tiale saltem denominatiuum de necessitate dat  
 intelligere suppositum. partim ex significato.  
 et partim ex modo significandi. Ex significa  
 to. quia significat aliquid vt formam. que p  
 tinet ad naturam suppositi tamq̄ pars. Ex  
 modo vero significandi. quia nō significat for  
 mam absolute. sed vt est in supposito. Con  
 cretum vero substantiale non denominatiuz  
 directē significat suppositum. licet non forma  
 liter z primo. tale enim predicatur de supposi  
 to p se z in quid. vt homo de sorte z h̄mōi.  
 Concretum vero substantiale denominatiuz  
 predicatur denominatiue denominatione sub  
 stantiali siue essentiali. qz in quale essentialē.

*Quia dicitur  
 qd̄ qd̄ d̄z h̄z s̄gt s̄gt s̄gt nō h̄z  
 s̄gt s̄gt  
 Quia dicitur s̄gt s̄gt s̄gt s̄gt s̄gt s̄gt*

*Ad quartū d̄z s̄gt  
 Ad sextū*

*exterior*

Concretū vero accidētale predicat de suppositō/  
to denotatiue demonstratiōe accidētali. qz in qua  
le accidētale. Et hoc vocat proprie denotatiuū. qz  
fm dñm Albertū denotatiuū dicit a preposi  
tione de et notatiuū. qz preposēs notant diuer  
sitate. ideo denotare est extrinsece nominare. et  
ergo que sunt eiusdem nature nō suscipiūt deno  
minationis p̄dicationē. sicut sunt ea que in ge  
nere substantie ordinātur. Etā accidentia fm  
q̄ accipiūt vt essentie ordinate p̄ modū ge  
nerū et specierū nō predicātur de se inuicē deno  
tatiue. Et ḡ ista non est denotatiua. albedo  
est color. nec ista nigredo est color. Unde nō ḡ  
albedo colerata denotatiue s̄ essentialr color.

**Quintū dubiū. Quare inflectio casu**  
alis fit in fine dictōis et nō in principio. So  
lucō alberti. qz variatio finis nō mutat signifi  
catū. s̄ potius est signū diuersi modi significā  
di. et ergo dicit Petrus hispanus q̄ p̄ eā signifi  
catur cadētia que est ex pre rei in hoc q̄ denota  
tiuū significat ipm accidēs. vt ad aliud cadēs  
et principale naturā accidentis p̄ modum p̄ se  
stantis. Et ergo in diffinitōe dicit. et fm illud  
nomē habet appellatōez. i. ad denotatiuū quod  
est aliene nature pulsionē. Et in hoc differunt  
denotatiua ab vniuocis et equiuocis. Quia il  
la sunt diffinita p̄ rebus significatis siue con  
tentis que vocātur equuoca equiuocata. et vni  
uoca vniuocata. S̄ denotatiua diffinita sunt  
p̄ vocibus significantibus. sicut sonat nomen  
denotatiuū quod idem est qd extrinsece deno  
tatiuū. seq̄tur textus.

**Et** eorum que dicuntur alia q̄dem  
fm cōplexione dicuntur. alia vō  
sine cōplexione. et ea que fm cōplexio  
nem dicuntur sunt. vt hō currit. homo  
vincit. Ea vō que sine cōplexione di  
cuntur sunt. vt hō. bos. currit. vincit

Eorum que sunt alia de subiecto quodaz  
dicuntur. in subiecto vō nullo sunt. vt  
hō de subiecto quidē dicit aliquo ho  
mine. in subiecto vō nullo est. **Alia**  
autē in subiecto quodaz sunt. de subiecto  
autē nullo dicuntur. in subiecto esse di  
co qd cum in aliquo sit nō sicut quodaz  
pars. impossibile est esse sine eo i quo  
est. vt quedā grāmatica in subiecto q̄  
dem est in aīa. de subiecto vō nullo di  
citur. et quoddā albū in subiecto. ē cor

porē. **Omnis** em̄ color in corpe est. de  
nullo autē subiecto dicitur. **Alia** vero  
et de subiecto dicuntur et in subiecto sūt.  
vt scientia in subiecto quodaz est in aīa.  
de subiecto vero dicitur. vt de grāmatica  
**Alia** vero neqz in subiecto sunt ne  
qz de subiecto dicuntur. vt aliqs homo  
vel aliqs equus. nihil em̄ horū neqz i  
subiecto ē. neqz de subiecto dicitur. sim  
pliciter autē que sunt indiuidua et nu  
mero singularia. de nullo subiecto di  
cuntur. in subiecto autem nihil ea p̄bi  
bet esse quedam enim grāmatica in  
subiecto est.

**Eorum** que dicuntur alia quidē fm  
Istud est scdm capitulū istius tractatus in q̄  
phus declarat duas diuisiones necessarias ad  
cognitionē verorū p̄dicamentorū. Et diuiditur  
in duas ptes principales. fm q̄ declarat duas  
diuisiones. **Secda** ibi. **Eorum** q̄. **Quo** ad pri  
mā dicit sic. **Eorum** que dicuntur alia. i. quodaz di  
cuntur fm cōplexione. i. sunt cōplexa siue cōpo  
sita. **Alia** q̄ sine cōplexione. i. sunt simplicia.  
Et declarat hoc dices. que fm cōplexione di  
cuntur sunt. vt homo currit. hō vincit. sed ea q̄  
sine cōplexione dicuntur sunt. vt hō. bos. currit  
vincit.

**Tunc** ibi. **Eorum** que sunt alia  
Hec est scda pars istius capituli in qua decla  
rat scda diuisione. Et diuidit in duo. **Pri**  
o facit hoc qd dictū est. **Secda** exponit quoddā  
dictū ibi. in subiecto at. **Quo** ad primā dicit  
sic. **Eorum** que sunt sp̄ in cōplexa **Alia** hoc est q̄  
dam dicuntur de quodā subiecto. s̄ in nullo sub  
iecto sunt. **Exemplū** est. vt hō de subiecto quidē  
dicuntur. aliq̄ hoīe s̄ in subiecto vero nullo est.  
**Alia** q̄. i. quedā sunt in subiecto. sed tñ de nul  
lo subiecto dicuntur. **Exponit** autē qd sit esse in  
subiecto dices. **Dico** illud esse in subiecto qd  
cū in aliquo sit nō est in eo sicut ps in toto. Et  
impossibile est ipm esse sine eo in quo est. **Qui**  
exemplū est. vt quedā grāmatica in subiecto qui  
dem est in aīa s̄ de subiecto q̄ nullo dicitur.  
Et quoddā albū in subiecto est s̄ in corpe.  
**Omnis** em̄ color est in corpe. de nullo autē sub  
iecto dicitur. **Tercia** alia. i. quedā dicitur de sub  
iecto. et sunt in subiecto. vt scientia est in subie  
cto s̄ aīa. Et dicit de subiecto s̄ de grāmati  
ca. **Alia** q̄ neqz i subiecto sunt neqz de subiecto

dicuntur. ut aliquis homo vel aliquis equus nihil enim horum est in subiecto. nec dicitur de subiecto. postea infert correlatum dicens. quod simpliciter id est uniuersaliter quod sunt individua et numero singularia de nullo subiecto dicuntur. In subiecto autem nihil ea phibit esse. Quaedam enim grammatica in subiecto est.

**Questio. vtrum conuenienter in comuni dicibile incomplexum et in incomplexum sit bipartitum in prima antiphrasiali diuisione.**

**Et videtur primo quod non.** Quia membra cuiuslibet diuisionis duntaxat opposita. sed membra istius diuisionis non sunt opposita. ergo diuisio non est bona. Minor probatur. Quia unum oppositorum non est pars alterius. nec in alio continetur. sed incomplexum est pars complexi. **Secundo** aliquid est quod nec dicitur cum complexione. nec sine complexione. ergo membra diuidentia non euacuant sufficienter posse diuisi. Ans patet de istis uocibus byba bass que nec sunt complexione nec in complexione. **Tercio.** omne dicibile est predicabile sed omne predicabile est incomplexum. ergo non diuiditur dicibile in complexum et in incomplexum. **Quarto.** unumquodque habet dici sicut hoc esse. sed omne ens est incomplexum. ergo omne dicibile erit incomplexum. **Quinto.** nullus est complexus coplexus. ergo nulla erit vox complexa. una est manifesta. Ans probatur. Quia intellectus non potest simul plura intelligere. cum species intelligibilis qua intelligit sit sicut forma et unius rei est tamen una forma. igitur **Sexto** omnis vox est composita ex uoce et modo preteriti. igitur omnis vox uidetur esse composita

**In oppositum est per et ponit iste discursus.** Maior. Uoces significatiue ad placitum. singula sunt conceptuum tamquam proximorum signatorum. Minor. Quilibet res secundum se est incomplexa siue sit accidens siue substantia. nihilominus potest per intellectum concipi uere uel false. ut est in re alia uel non alia. **Conclusio.** Igitur dicibile quod est uox significatiua ad placitum conuenienter ab aristotele in complexum et in incomplexum est diuisum. **Maior** est philosophi expresse per Periarmentias ubi dicitur quod ea que sunt in uoce sunt note earum passionum que sunt in anima. Et addit tamquam primorum. id est immediatorum signatorum. Quia uoces significatiue ad placitum significant mediate et finaliter etiam ipsas res. quod est signum signi est et

signum signati. Cum ergo uox est signum conceptus qui est signum rei. ipsa etiam significabit ipsam rem. **Mi**nor est manifesta. Quia quilibet res per hoc dicitur esse uera. quod est a qualibet alia re diuisa siquidem ueritas est indiuisio proprium quod est et proprium quod est. id est proprie forme et materie. sed ipsa est incomplexa in se. Quia tamen intellectus est potentia inorganica siue imaterialis ipse per unam rem componere cum alia. l' ab alia diuidere per affirmacionem et negacionem. Et sic dicitur albertus quod non obstante simplicitate rei. tamen copositiones predicati cum subiecto l' forme cum materia non significant intellectus nisi per uocem complexiones. Et sic complexio est designatio unum in alio. uel non in alio. sicut cum dicitur. homo currit uel homo uincit. In his enim significat cursus inesse homini uel uictoria sicut actus inest agenti. Et hanc facit intellectus componens. et non est in re per modum propriis que media est inter homines agentem et actum eius. sed propter imperfectionem intellectus que non potest designare unum in esse alteri. uel non esse nisi per complexione ponit in medio copula significans unionem predicati cum subiecto. **Conclusio** sequitur ex premissis. quod ista diuisio explicat totum posse diuisi et membra diuidentia non excedunt diuisum et sunt opposita.

**Ad obiecta in oppositum est dicendum.** quod complexum et incomplexum accipiuntur dupliciter. **Quo**modo materialiter. et sic incomplexum est pars complexi. **Alio** modo formaliter et sic utique opponuntur. **Ad** secundum est dicitur quod uoces ille non continentur hic subdiuiso. quod diuisum est uox significatiua ad placitum siue dicibile. id est uoces predicte sunt non significatiue. uel bene uocatur uel preteritur. sed non dicitur eo quod dicitur est intellectus rei constituitur et sic uocem significatiua preteritur. **Ad** tertium dicitur quod dicibile non accipitur hic pro predicabili ut tactum est in solutione precedenti. sed accipitur pro uoce significatiua. et illa uel est complexa uel incomplexa. **Ad** quartum dicitur est circa minorem quod omne ens secundum se est incomplexum. tamen non potest unum ens designare inesse alteri sine complexione. Et ergo dici non sequitur immediate ipsum ens. sed conceptum qui uel est complexus uel incomplexus. **Ad** quintum dicendum quod intellectus non potest plura intelligere per modum plurium. tamen bene potest intelligere plura per modum unius. **Ad** ultimum dicendum quod uox significatiua potest bene dici composita sed non complexa propter hoc.

**Circa textum prius expositum mouentur quedam dubia.** Primum est. Quot modis accipiuntur dici. **Secundo** quatuor modis. primo per notificationem alicuius dicti. ut quando dicitur dico. id est dicitur meum expono. secundo ut tamen ualeat sicut dirigiari et sic dialctica dicitur a dya quod est duo. id est diriguat.

# Predicamēta

**Tercio** ut tantum valet sicut predicari. ut cuius dicitur predicabile est quod apertum natura est dicitur de multis id est predicari. **Quarto**. ut idem est quod significatiue pferri. et sic accipitur in proposito cum dicitur. **For** que dicitur. i. significatiue pferuntur. que demum fuit superius voces non significatiuas non contineri sub diuiso.

**Secundum dubium**. quot requiruntur ad perfectam et proprie dictam complexione. **So** tria primo quod sunt plures voces significatiue. 2<sup>o</sup> quod res per eas significatiue in se habeat unione et complexione. ita quod una se habeat ut determinatio. et alia ut determinabile. primum se habet ut materiale secundum ut formale propter quod hic prope non est complexio hominis. 3<sup>o</sup> est conceptus complexus. ita quod vox significatiue conceptum complexum. et ita complexio et icomplexio sunt proprietates voces relate ad conceptum complexum vel icomplexum intellectus. Et ita solet communiter distingui triplex complexio scilicet voce tantum. ut diffinitio sicut animal rationale. significatiue tamen ut equino cum canis vel felle. quod tamen non est proprie complexio cum significatiua talis equiuoci non habeant se per modum determinabilis et determinatis. sed carent omni ordine. **Tercium** est voce et significatiue sicut. ubi sunt plures voces quibus conuenit conceptus complexus. **Et** hoc est duplex scilicet distans et indistans. **Indistans** cuius extrema proponuntur sic determinatio et determinabile ut homo albus siue copula media. **Distans** autem cuius extrema copularum per copulam verbalem vel coniunctionalem. proprie tamen per copulam verbalem. Dicitur autem distans. quod extrema eius primo accipiuntur ab alia distincte et postea ad inuicem ununtur et tale est proprie dicitur complexio quod **Albertus** diffinit dicens. complexio est designatio unius in altero vel non in altero. de his amplius dicitur primo per rarietas circa diuisionem vocis in complexam et in incomplexam.

**Tercium dubium**. **Quare** complexio procedit complexum in hac diuisione. **Solutio** complexio se habet per modum habitus. in complexum hoc per modum puationis huius siue affirmatiue in diuisione procedit puationem siue negatiue. **Et** principalis intentio philosophi est psequi huius modum in complexum. id est premitte complexum ut illud a sua consideratione remoueat. **Et** si per istam diuisionem iuxta tacta in prima questione cognoscitur predicabile. hoc est cognoscitur illud quod debet esse ponendum in predicamento. quia debet esse in complexum.

**Quartum dubium** est circa secundam diuisionem. an illa bene sit posita quodrum complexum. **Et** videtur primo quod non. quod quicquid predicatur de subiecto est in subiecto. si primum modum est falsum. Aliis probatur.

quod dicitur de alio presupponit esse in. **Secundo** sic. omne subiectum est prius illo cuius est subiectum. quia hoc se ut fundamentum est. scilicet inferius non est prius superiori scilicet e contrario. si inferius male dicitur subiectum superioris.

**Tercio**. omne quod est in subiecto vel est in eentia subiecti. vel in esse eius. sed accens non est in eentia subiecti nec in esse eius. igitur non sunt accensia vniuersalia in subiecto. **Minor** probatur non in eentia subiecti. quod non sunt de eentia subiecti. scilicet extra rationem et eentiam subiecti nec in esse. quod ostendit illud quod est in alio habere modum actus respectu istius in quo est. scilicet respectu esse nihil habet modum actus. quod omne quod participat ipsi participat ipsum ut dicitur boetius in eorum adibus.

**Quarto**. omnis forma est concipibilis. quod in communitate matie ascribitur. ergo concipibilitas forme. ergo omnis forma dicitur de subiecto. scilicet accensia per ticularia sunt forme. si tamen. **Quinto** est in subiecto est esse in alio sicut accens in subiecto. **Sed** scilicet substantie sunt in suppositis sicut accens in subiectis. quod suppositum est ens actu. **Omne** autem adueniens enti in actu est accens. **Sexto** aliquis homo est indiuiduum et tamen dicitur de subiecto ut de sorte.

**Solutio** sic. **Quia** omne quod est vel est substantia vel accens. quod talis est diuisio per imediata. **Si** primum hoc est duplex. quia vel est substantia vniuersalis vel particularis. si primum sic est primum modum. eo quod substantia vniuersalis dicitur de subiecto eo quod est superius substantiale et non est in subiecto. quod non est accens. **Si** 2<sup>o</sup>. sic est quartum modum.

**Quia** substantie particulares nec dicitur de subiecto. cum non habeant inferiora. nec sunt in subiecto cum non sint accensia. **Si** 3<sup>o</sup>. hoc est etiam duplex. **Quia** vel est accens vniuersale vel particularis. si primum. sic est tertium modum. si secundum sic est 2<sup>o</sup> modum. et sic quodrum modum diuisio reducta est ad bi-modum.

**Ad** obiecta in oppositum ad primum est dicitur. **Quod** quicquid dicitur de subiecto est in subiecto aliquo modo. scilicet non ostendit quod sit in subiecto sic accidens in subiecto. **Et** ad probandum minoris est dicendum. quod presupponit esse in sibi conformem. tunc scilicet substantia que dicitur de subiecto est in subiecto. sic superius in inferiori. scilicet non sic accens in subiecto. quomodo accipitur hoc est in subiecto.

**Ad** secundum dicendum. quod subiectum accens est per accens. quod est eius causa. non tamen ostendit hoc de subiecto vniuersalis siue superioris. **Ad** 3<sup>o</sup> dicitur. quod accens non inheret prope eentie vel esse aut verius matie forme. scilicet toti composito ex materia et forma. et licet non sit de eentia subiecti est tamen inherens ipsi toti subiecto. et ipsum tenentur et secundam positionem cum eodem facio. **Ad** quartum dicitur quod forma secundum se accepta est communis. scilicet secundum quod recepta est in materia. vel si sit accensialis in indiuiduo bene reddat in concipibilis.

Suffia

vol. 1. ad 2<sup>o</sup>

# Aristotelis

**A**d quintū dōm. q̄ non omne illud quod est in ente completo est accēs eius. sed tantū quando tale ens non est per ipm̄ in actu. iam in diuiduū est completū t̄ in actu per formā vniuersalem. t̄ non alias. **A**d sextum est dicens licet aliquis homo ex parte nature extra dicatur de inferiori. non tamen predicatioe indiuidui. imo ex pre signi strahentis non pōt dici nisi de vno. vñ fm̄ veritatē aliquis hō vel est sortēs vel plato sed neutrum illorum ex sui libertate se determinat intellectus. t̄ ergo vocatur indiuiduū vagū ex pre intellectus circa naturā cōm̄ vagantē vt dictū est in pdicabilib⁹.

**Q**uintū dubiū quomodo differēter indiuiduatur substantie particulares t̄ accēs. **S**olutio substantie particulares indiuiduatur per materiā que est cum eis eiusdem generis. **A**ccēs hō per subiectū quod est alterius generis. **E**t ergo si essent accēs p se subsistētia tē nō essent dabilia accēs duo solo numero differētia. s̄ tot essent species accidētū q̄t indiuidua.

**S**extum dubiū. qualis est ista scōda diuisio accētis. **S**olutio **A**lberti similis ē diuisioni generis in species. **E**t si dicatur subiectum in illa diuisione ne non accipit vniuoco sed equiuoco vt patuit. ergo non est generis in species. **R**ndet idem licet specialis ratio subiecti sit alia t̄ alia respectu subiecti accētis t̄ superioris. ē tamē danda vna ratio cōmūnis fm̄ quā subiectū dicit hincin̄ quasi subtrus iactuz. **Q**uā aut specialis racō subiecti ē alia p̄t. qz scōda substantia vel vlt̄ licet nō habet esse exētie nisi in particulari. nō tamē h̄z a particulari. **A**ccēs hō nō habet esse nisi in subiecto t̄ a subiecto. **D**r̄ autē illis diuisioni generis in species. **Q**z substantia t̄ accēs que sunt mēbra diuidentia hoc diuisū sunt genere diuersa t̄ ergo non possunt puenire in aliquo vniuoco.

**S**eptimū dubiū. ad quid valet ista secūda diuisio. **S**olutio ad cognoscendū dōm̄ vniuersalium a particularibus que sunt in eodē predicamēto. t̄ etiam ad cognoscendū ea que determinant ad predicamēta que sunt substantia t̄ accidens. **E**t ad cognoscendū ratios sub quibus ordinatur ad predicamenta q̄ sūt vniuersalitas t̄ particularitas.